
1 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 8. OKRSKU ZA ROK 2023 
Úvod 
Vážené sestry, bratři a vážení hosté, 
rád bych vás srdečně přivítal na výroční valné hromadě 8. okrsku. Scházíme se dnes zde na začátku roku 2024, 
abychom uzavřeli a zhodnotili práci jednotlivých sborů 8. okrsku za uplynulý rok 2023. 
Chci zdůraznit, že tento rok je výjimečný tím, že jsme se mohli vrátit k plnohodnotnému fungování bez omezení, 
která nám přinesla pandemie COVID-19, jež nás trápila v předchozích letech. Bohužel však, nás všechny zasáhla 
obrovská tragédie na konci minulého roku v podobě hrozivého útoku, který se odehrál pár dní před Vánocemi na 
filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 
Z toho důvodu bych chtěl uctít památku všech bratrů a sester a nejenom jich, ale i oběti tragické střelby, kteří již 
nejsou mezi námi, a poprosit vás o minutu ticha za jejich vzpomínku. Děkuji. 
Nyní se tedy zaměříme na činnost jednotlivých sborů. 
 
SDH Lípa 
Nový rok zahájil sbor tradičním novoročním ohňostrojem, kde se mužská část sboru starala o uzavírku místní 
komunikace a požární dozor a dámská část sboru se postarala o občerstvení ve stánku se svařákem a čajem. Dále se 
v lednu konal úspěšný hasičský ples, a to především díky štědrosti sponzorů. V dubnu uspořádal sbor ping pongový 
turnaj, který měl mezi občany velký úspěch. 
V květnu si sbor připomněl 96 let od svého založení a vyrazil na hasičskou pouť v Maleniskách. V červenci 
uspořádal sbor domácí soutěž jak pro mladší hasiče, tak i pro účastníky soutěží GP 8. okrsku. V srpnu se členové 
sboru zúčastnili největšího setkání hasičských automobilů v ČR.  
V září se sbor zapojil do dvou lipských akcí. Jednalo se o již tradičního Lipského Drvoštěpa, kdy muži i ženy z celé 
ČR porovnávají svou zdatnost v různých úkolech se dřevem. Druhou akcí byl první ročník noční Run Rally, tedy 
vytrvalostí závod. 
Na konci září reprezentoval sbor bratr Dolský na 3. ročníku silové soutěže TFA v Želechovicích. V polovině října 
se uskutečnil hodový průvod s muzikou a beránkem Karlem. Na konci října proběhl sběr železa. Konec roku 
zakončil sbor dobrovolných hasičů prodejem langošů na adventních trzích a mikulášskou nadílkou pro místní děti. 
 
Soutěžní družstvo mužů 
Družstvo mužů odstartovalo první závody na nedaleké Klečůvce. Z osobních i zdravotních důvodů se jim tyto 
závody příliš nepovedly, a tato smůla je provázela po celou sezónu. Celkově se družstvo mužů umístilo na 7. místě 
v rámci soutěží GP. 
 
Družstvo MH 
Rok 2023 byl u mladých hasičů velmi nabitý. Začátek roku se nesl v poklidném duchu, kdy trávili MH čas na 
sokolovně hraním a uzlováním. V únoru se zúčastnily MH tradiční uzlovací soutěže v Jaroslavicích. První soutěží, 
která pravidelně zahajuje sezónu požárních útoků byla okrsková soutěž, na které starší žáci obsadili krásné druhé 
místo. Poté MH absolvovali další soutěže, ze kterých si odvezli mnoho vzpomínek a zkušeností, také pár pohárů. 
Děti se v říjnu zapojily i do tradičního vodění berana a zdobení perníčků. V této sezóně se MH celkově zúčastnily 
12 soutěží. 
 
Výjezdová jednotka: 
V roce 2023 vyjížděla JSDHO k šesti zásahům, přičemž první zásah se uskutečnil hned 12. ledna 2023, kdy na 
odstavné ploše nádraží v Lípě došlo k požáru odstavného vozu. Poslední událostí byl rozsáhlý požár obytné budovy 
ve Zlíně – Příluku, která procházela rekonstrukcí. V průběhu roku 2023 se členové zásahové jednotky zúčastnili 
všech předepsaných školení a absolvovali i každoroční námětové cvičení v Želechovicích. 
 
Členové sboru 
Sbor má 56 členů, z toho 23 mužů, 15 žen a 18 MH do 18 let. 
 
SDH Paseky 
První akcí minulého roku byl únorový dětský karneval, jak bylo vidět, dětem se karneval velmi líbil, což dokazoval 
sál plný lidí. Poté následoval maškarní ples pro dospělé. Na jaře se konala první velká brigáda, aby sbor mohl 
připravit vše potřebné na nadcházející sezónu. Před začátkem léta uspořádal sbor pohádkový les, který zaznamenal 
také velkou návštěvnost, stejně jako dětský karneval. Během letních prázdnin se sbor věnoval organizování 
různých akcí pro obyvatele obce, čímž přispěl k příjemně strávenému volnému času v obci.  
V polovině září uspořádal sbor již tradiční Pasecký kotlík. V polovině října se uskutečnilo posezení u cimbálu a 
celý rok zakončil sbor v listopadu rozsvěcováním vánočního stromečku společně s mikulášskou nadílkou. 



2 
 

Družstvo mužů 
Soutěžní družstvo mužů zahájilo sezonu jako vždy zimním soustředěním na chatě Příschlop. Do soutěží GP 8. 
okrsku se přihlásila rovnou dvě družstva tohoto sboru. Družstvo „A“ vyhrálo s přehledem celý seriál soutěží GP, 
družstvo „B“ skončilo na pátém místě. 
 
Družstvo MH 
Sezóna mladých hasičů odstartovala uzlovací soutěží v Jaroslavicích a pokračovala přes Závod požární 
všestrannosti ve Štípě až po první soutěž v požárním sportu. Družstvu mladých hasičů se tento rok opravdu velmi 
dařilo a zúčastnilo se velkého množství soutěží. Družstvo během této sezóny předvedlo skvělé výkony a obdrželo 
hned několik prvních míst. Gratuluji. 
 
Družstvo dorostu 
Toto družstvo se zúčastnilo okrskové soutěže na Klečůvce a následně i okresního kola v požárním sportu, kde 
posbírali cenné zkušenosti. Vzhledem k tomu, že byli na okresním kole dorostu přihlášení jako jediné družstvo, 
kontumačně postoupili rovnou do krajského kola. Naštěstí nejeli na okresní kolo zbytečně, a zasoutěžili si alespoň 
v kategorii mužů, ve které vyhráli 4. místo. Na Krajské soutěži předvedlo družstvo dorostu skvělý výkon a odvezlo 
si z ní 2. místo. Dále se dorostenské družstvo zúčastnilo 9 závodů Zlínské ligy požárního sportu a současně soutěží 
GP 8. okrsku jako družstvo „B“. 
 
Družstvo žen 
Po několikaleté pauze bylo ve sboru obnoveno družstvo žen, které se zúčastnilo 4 soutěží. 
 
Výjezdová jednotka 
V minulém roce se výjezdová jednotka zúčastnila jednoho výjezdu. 
 
SDH Lužkovice 
Sbor odstartoval sezónu na začátku měsíce ledna tradiční Výroční valnou hromadou. Po které následoval v měsíci 
únoru Fašank. V měsíci březnu se konala tradiční zabíjačka. Měsíc duben byl i zde ve znamení sběru železa. 
V měsíci květnu členové sboru postavili Májku a následně ji na konci měsíce pokáceli. V říjnu si členové sboru 
uspořádali tradiční hodový průvod a na konci měsíce se konal sběr železa. Závěr roku zakončili Mikulášem a 
tradičním rozsvěcováním stromečku. 
 
Družstvo mužů 
Družstvo mužů se zúčastnilo nejenom všech soutěží GP, ale i Okrskové soutěže na Klečůvce. V rámci celkového 
pořadí v okrskové GP se umístili na 6. místě. 
 
Družstvo mladých hasičů 
Již na začátku ledna družstvo mladých hasičů zahájilo svou činnost tvořením kroniky a procvičováním 
geografických a technických značek. Na konci března navštívilo družstvo MH se svým vedoucím služebnu PČR 
v Otrokovicích, kde děti nejvíce ocenily prohlídku služebního auta, zbraní a zadržovací celu. První květnový 
víkend se uskutečnil 1. trénink na nadcházející sezónu a ihned poté následovala soutěž na Klečůvce. Ale aby to celé 
nebylo jenom o soutěžích vyrazili členové družstva se svým trenérem na víkendové soustředění na Horní Bečvu, 
kde se děti zdokonalovaly v pohybových aktivitách a ve večerních hodinách absolvovaly stezku odvahy.  
 
Zásahy 
V roce 2023 se výjezdová jednotka zúčastnila 1 výjezdu. 
 
Členové sboru 
Celkový počet členů je 57 z toho 17 mladých hasičů. 
 
SDH Želechovice nad Dřevnicí 
Činnost sboru započala v roce 2023 velmi nezvykle, a to VVH v Lužkovicích a na Pasekách. Následně se konala 
tradiční zabíjačka na zbrojnici. V měsíci únoru se členové sboru zúčastnili výroční schůze místní skupiny Českého 
červeného kříže. V měsíci březnu se po několika letech členové sboru sešli na utužovací bowling.  
Dále se v měsíci březnu konal tradiční sběr železa a barevných kovů. Následující měsíc se členové sboru zúčastnili 
mezinárodní hasičské pouti na Svatém Hostýně. Měsíc červen obecně patří dětem a ani zde tomu nebylo jinak. Po  
úspěšném prvním ročníku se konal i druhý ročník dětského dne na Střelnici, který byl ještě úspěšnější než ten 
předcházející. Akce to byla výjimečná a přípravy na ni zabraly bezmála půl roku, ale výsledek stál za to. Počet 



3 
 

návštěvníků se pohyboval mezi 1500-2000. Další událostí, kterou sbor uspořádal byla tradiční dálková doprava 
vody. Na začátku září uspořádal sbor již 5. ročník hasičské pouti 8. okrsku, která se konala v rámci hasičského dne. 
V dopoledních hodinách proběhla mše svatá a v odpoledních hodinách se konala silová soutěž TFA. V měsíci říjnu 
sbor uspořádal tradiční hodovou zábavu a na závěr roku se podílel na rozsvěcování vánočního stromku. 
 
Družstvo mužů 
Stejně jako v minulých letech bylo pro družstvo mužů důležité vyhrát soutěže GP 8. okrsku, bohužel to jim tento 
rok úplně nevyšlo. Po všech soutěžích GP skončilo družstvo z Želechovic na 3. místě. 
Mimo soutěže GP se družstvo mužů zúčastnilo okrskové soutěže na Klečůvce a dále se bratr Balajka zúčastnil 
soutěže TFA ve Velkých Karlovicích. 
 
Družstvo mladých hasičů 
Družstvo mladých hasičů se zúčastnilo hned několika soutěží. První, již tradiční soutěží byla uzlovací soutěž 
v Jaroslavicích. Mladí hasiči se také zúčastnili tzv. braňáku v nedaleké Štípě. V měsíci květnu se družstvo mladých 
hasičů zúčastnilo hned dvou soutěží – Okrskové soutěže a Pohárové soutěže soutěže mladých hasičů na 
Želechovických Pasekách. V červnu se mladí hasiči zúčastnili domácí soutěže, na kterou se sjelo 19 týmů. 
Konkurence byla vysoká a domácí družstvo tak neobsadilo žádnou z předních pozic. Nicméně získali cenné 
zkušenosti, které se vždy hodí. 
 
Zásahy 
V roce 2023 výjezdová jednotka asistovala hned u 7 výjezdů v blízkém okolí.  
 
Počet členů 
Sbor eviduje 70 členů, z toho 18 členů do 15 let, 4 do 18 let, 16 žen, 32 mužů. 
 
SDH Jaroslavice 
V polovině měsíce března se šest členů sboru zúčastnilo kurzu poskytnutí první pomoci na základně záchranné 
služby ve Zlíně. Vyzkoušeli si manipulaci se zraněnými a prohlídli si výjezdové vozy a jejich vybavení.  
Na začátku září uspořádal sbor rozloučení s prázdninami. Program byl připravený pro všechny věkové kategorie a 
velkou atrakcí této akce byl příjezd policejního vozidla nebo také vystoupení mažoretek.  
Ke konci září si členové sboru odjeli odpočinout a utužit své vztahy na víkendový pobyt do hotelu Pod 
Šaumburkem u Rajnochovic. Poslední společenskou událostí v polovině října bylo rozloučení s dlouholetým 
kamarádem a aktivním členem Jirkou Dlabačem. 
 
Družstvo mužů 
Soutěžní družstvo mužů zahájilo svou činnost víkendovým soustředěním na Březůvkách. V polovině května 
odstartovala i tohle družstvo mužů soutěžní sezonu okrskovou soutěží, kde obsadili krásné 2. místo. Soutěžní 
sezóna se družstvu mužů oproti jiným rokům velmi povedla a v celkovém pořadí v rámci soutěží GP obsadili 
krásnou 2. příčku.  
 
Družstvo mladých hasičů 
Družstvo mladých hasičů započalo svou soutěžní sezónu uzlovací soutěží na vlastní půdě. První větší akcí byla 
soutěž mladých hasičů 8. okrsku ve vázání uzlů. Dále se mladí hasiči zúčastnili Závodu požární všestrannosti 
v nedaleké Štípě. První soutěží v požárním sportu byla i pro toto družstvo soutěž okrsková. Mladí hasiči si zde 
vedli skvěle a skončili na krásné bramborové pozici. 
Následovalo jarní kolo Okresního kola hry Plamen 2022/2023 na Atletickém stadionu v Hulíně. Mladí hasiči se na 
tuto soutěž pečlivě připravovali, aby jejich výsledné umístnění bylo co nejlepší. Po všech disciplínách se MH 
umístili na 12. místě z 18. družstev. 
Na podzim absolvovali MH podzimní kolo hry plamen a ZHVB v Loučce. Soutěž je od podzimu roku 2023 
rozdělena na dvě samostatné soutěže, kdy se útok CTIF započítává do celoroční hry Plamen a ZHVB jako 
samostatná disciplína. V prvním ročníku se hlídka MH umístila na 3. místě v požárním útoku CTIF a ZHVB 
postoupila do krajského kola. 
 
Výjezdová jednotka 
Výjezdová jednotka byla 3x povolána operačním střediskem k výjezdu během roku 2023.  
 
Členové sboru 
Členská základna má 63 registrovaných členů, z toho je 35 mužů a 28 žen. Přispívajících členů je 16.  



4 
 

SDH Klečůvka 
První akcí tohoto sboru, zde bývá tradiční tříkrálová sbírka a ani v uplynulém roce tomu nebylo jinak. Následně 
uspořádali tradiční košt slivovice. V druhé polovině roku uspořádal sbor hodovou zábavu spojenou s voděním 
berana a v měsíci listopadu lampionový průvod pro občany obce. Závěr roku sbor zakončil tradičním fotbalovým 
kláním. 
 
Družstvo mužů 
Družstvo mužů se zúčastnilo Okrskové soutěže a všech soutěží GP. Tento rok družstvo mužů celkem zabojovalo a 
v celkovém pořadí se umístilo na 4. místě. Gratuluji. 
 
Družstvo mladých hasičů 
Družstvo mladých hasičů se v minulém roce scházelo na pravidelných trénincích v průběhu celého roku. První 
soutěží pro mladé hasiče byla i v tomto sboru tradiční uzlovací soutěž v Jaroslavicích.  
V měsíci květnu odstartovalo družstvo mladých hasičů svou sezónu v požárním sportu okrskovou soutěží na 
domácí půdě na Klečůvce. Dále se družstvo MH zúčastnilo hned několika dalších soutěží v požárním sportu během 
celé sezóny. V měsíci září zakončili tréninkovou sezónu opékáním špekáčků. V říjnu se zúčastnili podzimního kola 
hry Plamen. 
 
Závěr 
Rád bych poděkoval všem sborům za skvělou práci, kterou v minulém roce odvedli a také bych vám všem chtěl 
popřál do toho nového roku hlavně hodně zdraví, lásky a úspěchů. 
Děkuji za pozornost. 


